
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA

N. 198 del Reg.   Data 22-12-20

Oggetto: EMERGENZA  COVID-19. DECRETO LEGGE DEL 23 NOVEMBRE
2020, N. 154. AMMISSIONE SECONDO ELENCO BENEFICIA=
RI

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue

del mese di dicembre nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 3 novembre 2020 e 13 novembre
2020, contenenti disposizioni attuative per il contenimento del virus COVID-19;

Visto l’Art. 2 del D.L. 23 novembre 2020, n. 154, recante: “Misure finanziarie urgenti
connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, il quale interviene nuovamente per
consentire ai Comuni l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, con l’istituzione
di un fondo di € 400 milioni nel 2020 da erogare a ciascun comune entro 7 giorni
dall’entrata in vigore del presente decreto leggo (entro il 30 novembre 2020) rimandando,
per la ripartizione di questo nuovo stanziamento, agli Allegati 1 e 2 dell’Ordinanza n. 658
del 29 marzo 2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso la Presidenza
del Consiglio dei Ministri;

Verificato che dall’Allegato 1 dell’Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 del Capo della
Protezione Civile, è stata assegnata al Comune di Santa Vittoria in Matenano la somma
complessiva di € 9.861,56;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 30/11/2020 resa esecutiva, con la quale
è stata approvata la variazione di bilancio di previsione 2020/2022;

Dato atto che l’impegno di spesa per la somma complessiva di € 9.861,00 è stato assunto con
determinazione n. 175 del 30/11/2020;

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 198 del 22-12-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Visto l’avviso pubblico per la concessione dei buoni spesa in favore delle famiglie in
condizioni di disagio economico a causa della situazione emergenziale in atto per
COVID-19 – Avviso pubblico prot. n. 6537 del 27 novembre 2020;

Considerato che con propria determinazione n. 179 del 02/12/2020 si è provveduto
all’approvazione del primo elenco dei beneficiari, per una spesa totale di € 6.650,00;

Rilevato dunque che, a seguito della prima assegnazione, residuano € 3.211,00, utilizzabili
per successive erogazioni come previsto dall’avviso pubblico prot. n. 6537 del 27/11/2020;

Visto che alla data della scadenza del bando, fissata al 22 dicembre 2020, sono pervenute n.
26 domande, tutte ammissibili con esclusione delle seguenti istanze identificate attraverso gli
estremi del protocollo:
-prot. n. 6642 del 02/12/2020 in quanto due unità del nucleo familiare risultano percettori di
reddito da lavoro dipendente;
-prot. n. 7012 del 18/12/2020 in quanto la domanda risulta mancante di alcune delle
dichiarazioni richieste dal bando;
-prot. n. 7023 del 18/12/2020 in quanto il nucleo ha già usufruito dei buoni spesa nella
precedente erogazione del 02/12/2020.

Visti:
Art. 4 D.Lgs n. 165/2001-
D.Lgs n. 267/2000;-
Statuto Comunale.-

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto, di cui ne1.
costituisce motivazione ai sensi dell’Art. 3 della Legge 7 agosto 1991, n. 241.

Di dare atto che le domande contrassegnate dal prot. n. 6642, 7012, e 7023 non sono state2.
ammesse per i motivi sopra indicati;

Di assegnare le risorse residue del Fondo di Solidarietà alimentare di cui all’O.C.D.P.C n.3.
658/2020, ai beneficiari di cui all’Allegato A, specificando che gli stessi sono individuati
attraverso gli estremi di protocollo dell’istanza.

Di imputare la spesa di € 3.200,00 al capitolo 216 del bilancio finanziario 2020/2022,4.
annualità 2020, ove si riscontra l’impegno di spesa n. 282-2020 già assunto con propria
determinazione n. 175 del 30/11/2020.

Di specificare che i buoni saranno consegnati personalmente ai beneficiari che dovranno5.
utilizzarli presso un esercizio commerciale che ha aderito all’iniziativa, di cui all’allegato
B, che provvederà ad inoltrare al Comune apposita fattura elettronica unitamente ai buoni
ritirati.
DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 198 del 22-12-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Di dare atto che il Responsabile del procedimento è individuato nel sottoscritto6.
Responsabile dell’Area Tecnica e che in relazione al presente provvedimento sono assenti
ipotesi di conflitto di interessi ai sensi dell’Art. 6-bis della Legge n. 241/1990.

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online dell’Ente e nel sito web7.
del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente”.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
Fabrizio Vergari

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 198 del 22-12-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



100 € 4 315-318

Ammontare del
buono spesa
(euro)

02

08 Prot. n. 6674 del 03/12/2020 100 € 4 319-322

Prot. n. 6648 del 03/12/2020 200 €

09 Prot. n. 6686 del 04/12/2020 100 € 4 323-326

8 279-286

10 Prot. n. 6687 del 04/12/2020 100 € 4 327-330

Totale
Voucher
erogati di
euro 25,00

Numero
Voucher per
ordine di
emissione

11 Prot. n. 6690 del 04/12/2020 150 € 6 331-336

03 Prot. n. 6650 del 03/12/2020

12 Prot. n. 6706 del 04/12/2020 100 € 4 337-340

150 € 6

13 Prot. n. 6745 del 05/12/2020 100 € 4 341-344

287-292

COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO“Città dei Farfensi”

Provincia di Fermo

CAP 63028 Corso Matteotti, 13 - 0734-780111-Fax. 0734-780561- e. mail:  comunesvm@libero.it

ALLEGATO A)

SECONDO ELENCO DEI BENEFICIARI/ASSEGNATARI

14 Prot. n. 6751 del 05/12/2020 100 € 4 267-270

ID

04

15 Prot. n. 6780 del 09/12/2020 250 € 10 345-354

Prot. n. 6651 del 03/12/2020 150 €

16 Prot. n. 6797 del 10/12/2020 200 € 8 355-362

6 293-298

17 Prot. n. 6812 del 10/12/2020 100 € 4 363-366

01 Prot. n. 6637 del 02/12/2020

18 Prot. n. 6841 del 11/12/2020 150 € 6 367-372

05 Prot. n. 6658 del 03/12/2020

19 Prot. n. 6871 del 12/12/2020 100 € 4 373-376

250 € 10

20 Prot. n. 6907 del 15/12/2020 100 € 4 377-380

299-308

200 €

21 Prot. n. 7050 del 19/12/2020 100 € 4 381-384

8

06

22 Prot. n. 7072 del 21/12/2020 150 € 6 385-390

Prot. n. 6654 del 03/12/2020 150 €

23 Prot. n. 7107 del 22/12/2020 100 € 4 391-394

6 309-314

TOTALE AMMISSIBILE 3.200,00 € 128 271-394

271-278

IL RESPONSBILE DI SERVIZIO
Fabrizio Vergari

Protocollo e data istanza

07

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 198 del 22-12-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano

Prot. n. 6671 del 03/12/2020

mailto:comunesvm@libero.it


PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 198 del 22-12-2020  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano

COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO“Città dei Farfensi”

Provincia di Fermo

CAP 63028 Corso Matteotti, 13 - 0734-780111-Fax. 0734-780561- e. mail:  comunesvm@libero.it

ALLEGATO B)

Elenco delle attività convenzionate con il Comune di Santa Vittoria in
Matenano per i buoni spesa di “solidarietà alimentare” - Rettificato

MACELLERIA MERCURI ANGELO – PIAZZA DELLA REPUBBLICA, 3
63054 SANTA VITTORIA IN MATENANO (FM)

MACELLERIA F.LLI IERVICELLA – PONTE MAGLIO
63054, SANTA VITTORIA IN MATENANO (FM)

CUOR DI CRAI DI TEMPESTILLI MASSIMILIANO – CORSO MATTEOTTI, 6
36054 SANTA VITTORIA IN MATENANO (FM)

MINI MARKET DE SANTIS DI EVANDRI ANTONIETTA – VIA PALESTRO, 1
36054 SANTA VITTORIA IN MATENANO (FM)

ALIMENTARI TABACCHERIA LA PIAZZA – PIAZZA DELLA REPUBBLICA, 2
36054 SANTA VITTORIA IN MATENANO (FM)

FARMACIA EREDI DOTT. FORTI PAOLINI PATRIZIO – LARGO G. MARCONI, 2
63054 SANTA VITTORIA IN MATENANO (FM)

LI……………..                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ARCH. DI MARTINO ALFREDO
…………………………………..

____________

mailto:comunesvm@libero.it


Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                        Fabrizio Vergari

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 198 del 22-12-2020  -  pag. 6  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 198 del 22-12-2020  -  pag. 7  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


